
Dodatok č . 2 : ZMLUVA O DIELO č . 3/2020 
uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník na v súlade s ustanoveniami zákona č. 
343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov ako 
výsledok verejného obstarávania na predmet zákazky : „Odpočinkové miesto k jestvujúcemu náučnému chodníku k 
prírodnej pamiatke Kľak" 

Preambula 
Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o 
verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

ČI. 1. Zmluvné strany 
1. OBJEDNÁVATEĽOM: 

Názov obce: Obec Fačkov 
Sídlo: Fačkov 69, 01315 Fačkov, SK 
Zastúpený: Miroslav Čerňanec 
IČO: 00321265 
DIČ: 2020637047 
Kontakt; tel./ e-mail: starosta@obecfackov.sk 

+421905327620 
Právna forma: Starosta obce 

na strane jednej (ďalej len „Objednávateľ") 

a 
2. ZHOTOVITEĽOM: 

Obchodné meno: BTI s.r.o. 
Sídlo: Bánovská cesta 2835/6, 01001 Žilina, SK 
Zastúpený: Tomáš Bohuš 
IČO: 47619503 
DIČ: 2024041558 
Kontakt: tel./e-mail: info@bticonstruct.sk 

+421948215460 
Právna forma: s.r.o. 

na strane druhej (ďalej len „Zhotovíte!"') 

ČI. 2. Predmet dodatku 

2.1 Predmetom dodatku je úprava ČI. 4. Cena diela. Jeho nové pôvodné je následovné: 

Cena za zhotovenie Diela je: 
Cena Diela bez DPH: 33 465,70 ,-EUR 
DPH: 20% 
Cena spolu s DPH: 40 158,84,- EUR 

Strana | 1 

mailto:starosta@obecfackov.sk
mailto:info@bticonstruct.sk


Nové znenie predmetného článku je následovné: 

Cena za zhotovenie Diela je: 
Cena Diela bez DPH: 34 105,65,-EUR 
DPH:20% 
Cena spolu s DPH:40 926,78 ,- EUR 

Podkladom pre úpravu ceny, je zoznam položiek podľa výkazu výmer, ktoré sa nerealizujú 
a taktiež zoznam položiek , ktoré tvoria práce naviac. Tento zoznam tvorí Prílohu č. 1 tohto 
dodatku. Prílohu č. 2 tvorí nový aktualizovaný celkový výkaz výmer. 

4.1. Ostatné ustanovenia, ktoré nie sú upravené týmto dodatkom, zostávajú v platnosti bez zmeny. 
4.2. Tento dodatok je vyhotovený v 2 exemplároch, z nich každá zo strán obdrží 1 xemplár. 
4.3. Pokiaľ nebolo v tomto dodatku dohodnuté inak, platia právne pomery vyplývajúce z Obchodného 

zákonníka a podporne Občianskeho zákonníka a s nimi súvisiacich predpisov. 
4.6. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom 

nasledujúcim po dni zverejnenia na webovej stránke objednávateľa. 

ČI. 3. Záverečné ustanovenia 

V 

Príloha č.l : Zoznam nerealizovaných položiek a položiek v rámci prác naviac 
Príloha č. 2: Aktualizovaný výkaz výmer 

Strana | 2 



Príloha číslo 1 k dodatku č. 2 ZMLUVA O DIELO č . 01/2020 

ZMLUVNÉ STRANY 
Objednávateľ: Obec Fačkov , Fačkov 69, 013 15 Fačkov 
Zhotoviteľ: BTI s.r.o., Bánovská cesta 2835/6 , 010 01 Žilina 

Názov stavby: Odpočinkové miesto k jestvujúcemu náučnému chodníku k prírodnej pamiatke Kľak 

Nerealizované práce podľa Zmluvy o dielo č. 01/2020 MJ Množstvo 
Jednotková cena 

zadania 
Celková cena 

zadania 
596911112 Kladenie zámkovej dlažby hr. 60 m2 3,30 13,36 € 44,09 € 
5921952770 Betónová dlažba Tr. 1, hr.60 m 2 3,30 8,00 € 26,40 € 
916561111 Osadenie park. obrubníka betón, do lôžka z bet. pros. m 6,50 5,26 € 34,19 € 
5921954620 Obrubník betónový parkový 50x200xlQQOmm ks 6,50 3,44 € 22,36 € 
Celková cena nerealizovaných prác 127,04 € 

Dotatočné práce 
132211101.S Hĺbenie rýh, ručný výkop do 600mm, v hornine 3, 

dočistenie ku gabionu m 3 0,92 72,76 € 66,93 € 
132211119.S príplatok k cene za lepivú horninu m3 0,92 5,85 € 5,38 € 
327210200 Gabionový plot z drôtokamenných košov š. od 0,3 do 

0,5 v. I m , výplň kamenivo m3 3,42 203,12 € 694,67 € 
Celková cena dodatočných prác 766,99 € 



Príloha č.2 AKTUALIZOVANÝ VÝKAZ VÝMER 
Stavba: Odpočinkové miesto k jestvujúcemu náučnému chodníku k prírodnej pamiatke Kľak 
Objekt: 

Objednávateľ: obec Fačkov 

Zhotoviteľ: Spracoval: Daqe Slovakia 
Miesto. Fačkov Dátum: 24.6.2022 

Č. Kód položky Popis MJ Množstvo celkom 
Jednotková cena 

zadania 
Celková cena zadania 

HSV Práce a dodávky HSV 

1 Zemné práce 

1 111201101 
Odstránenie kravin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, 
do 1000 m2 m2 27,000 1,630 44,010 

2 111201401 
Spálenie krovín a stromov s priemerom kmeňa do 100 mm na hromadách 
pre plochu do 100 m2 m2 27,000 0,310 8,370 

3 112101113 
Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem, kmeňa nad 300 do 400 
mm ks 2,000 52,550 105,100 

4 112201101 Odstránenie pňov na vzdial. 50 m priemeru nad 100 do 300 mm ks 2.000 8,300 16,600 

5 113107143 
Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, 
-0,316001 m2 30,000 9.390 281,700 

"odstránenie asfaltových vrstiev - preplátovanie 50+70 mm"30 
Súčet 

30,000 
30,000 

6 113307213 
Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. 
vrstvy 200 do 300 mm, -0,50000t m2 22,500 1,260 28,350 

7 113307231 
Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 
150 mm, -0,22500t m2 22,500 3,560 80,100 
30*0,75 
Súčet 

22.500 
22,500 

8 121101112 
Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť 
do 100 m a do 1000 m3 m3 108,000 0,940 101,520 
540*0,2 
Súčet 

108.000 
108.000 

9 122202202 
Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 
1000 m3 m3 282,000 2.520 710,640 

10 122202209 
Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť 
horniny 3 m3 94,000 0,850 79,900 
282/3 
Súčet 

94,000 
94,000 

H 132201101 Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 m3 24,750 21,050 520,988 
"kanalizačná prípojka"22,5*1.1 
Súčet 

24.750 
24,750 

12 132201109 
Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i 
nezapažených s urovnaním dna v hornine 3 m3 8,333 5,850 48,748 
25/3 
Súčet 

8,333 
8,333 

13 162301101 
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 
100 m3 na vzdialenosť do 500 m m3 46,700 1.650 77,055 

14 162501122 
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 
100 m3 na vzdialenosť do 3000 m m3 368,300 3,180 1 171,194 
415-16.6-28-2,1 
Súčet 

368,300 
368,300 

15 162501123 
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 
100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m m3 2 578.100 0,300 773,430 
"príplatok za ďalších 7 km odvozu"7*368,3 
Súčet 

2 578.100 
2 578,100 

16 171201202 Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3 m3 402,300 0,660 265,518 

17 174101003R Zásypy , dosypávky a drobné terénne úpravy vhodnou zeminou m3 2,100 4,970 10,437 

18 175101101 Obsyp a zásyp potrubia sypaninou zo štrkopiesku fr. 0-16 a 0-32 mm m3 6,250 13,000 81,250 

19 5833719100 Štrkopiesok 0-32 b • 10,625 9,000 95,625 
6,25*1,7 
Súčet 

10,625 
10,625 

20 175101102 Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny m3 16.600 21,520 357,232 
"späatný zásyp vykopaniu zeminou"16,6 
Súčet 

16,600 
16,600 

21 180402111 Založenie trávnika parkového výsevom v rovine do 1:5 m 2 140,000 0.590 82.600 

Strana 1 z 4 



Príloha č.2 AKTUALIZOVANÝ VÝKAZ VÝMER 
Stavba: Odpočinkové miesto k jestvujúcemu náučnému chodníku k prírodnej pamiatke Kľak 
Objekt: 

Objednávateľ: obec Fačkov 
Zhotoviteľ: Spracoval: Daqe Slovakia 
Miesto. Fačkov Dátum: 24.6.2022 

Č. Kód položky Popis MJ Množstvo celkom Jednotková cena 
zadania Celková cena zadania 

22 181101102 Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením m2 463.650 0.410 190.097 
"zhutnenie na Edef2 = 30 MPa"18*1,1 19.800 
"zhutnenie na Edef2 = 45 MPa"330*1,1+73,5*1,1 443,850 
Súčet 463.650 

23 181301303 
Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m3,hr. do 200 
mm m2 140,000 3,110 435,400 

24 0057211100 Trávové semeno kg 9,333 7,150 66.731 
140/15 9.333 
Súčet 9,333 

2 Zakladanie 
25|274313612 Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25 m3 1,470 97,280 143,002 

"základový pás"0,3*7*0,7 1.470 
Súčet 1,470 

3 Zvislé a kompletné konštrukcie 

26 311272219 Murivo nosné z betónových tvárnic DT 20 hr. 200 mm s výplňou C16/20 m3 0,560 137.570 77.039 
0.2*0,4*7 0,560 
Súčet 0,560 

27 327210200 
Gabionový plot z drôtokamenných košov š. do 0,5m výšky do 1,5m zo 
zváraných panelov, povrchová ocharana, výplň kamenivo m3 14,625 203.120 2 970,630 
0,75*19,5 14.625 
Súčet 14.625 

4 Vodorovné konštrukcie 

28 451573111 Lôžko pod potrubie , stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku m3 7,100 25,760 182,896 
"lôžko pod potrubie"1,9 1.900 
"lôžko pod múr"1*0,2*26 5,200 
Súčet 7,100 

5 Komunikácie 

29 564861111 
Podklad zo štrkodrviny fr. 32-63 s rozprestrenim a zhutnenim po zhutneni 
hr. 200 mm 406.800 4 230 1 720.764 
"chodník pre peších"18*1,1 19,800 
"rozšírenie cesty"51 +30*0,75 73.500 
"plocha oddychovej zóny"285*1,1 313,500 
Súčet 406.800 

30 567122114 
Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrenim a zhutnením, 
CBGM I, C8/10 22 po zhutneni hr. 150 mm m2 358,500 7.400 2 652.900 
"spevnená plocha zo zámkovej dlažby"285 285.000 
"rozšírenie vozovky a preplátovanie"51 +30*0,75 73,500 
Súčet 358.500 

31 573211111 
Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v 
množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2 m2 162,000 0.240 38,880 
81*2 162,000 
Súčet 162,000 

32 577144231 
Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. 
asfaltu tr. II, po zhutneni hr. 50 mm m2 81,000 11.240 910,440 
"rozšírenie vozovky a preplátovanie"51+30 81,000 
Súčet 81.000 

33 577164331 
Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z 
nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutneni hr. 70 mm m2 81,000 14.790 1 197,990 

34 596811330 
Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z cementovej malty, 
veľ. do 0,09 m2 plochy do 50 m2 m2 24,000 16,850 404,400 
"kladenie prídlažby ku obrubniku"48*0,5 24,000 
Súčet 24,000 

35 592460012300 Dlažba betónová pridlažba, rozmer 500x250x80 mm m2 24.000 17,090 410.160 

36 596911112 
Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2 (vrátane lôžka z 
drveného kamenia 4-8 mm) m2 14,700 13,360 196,392 

37 5921952770 Betónová dlažba Tr. 1, hr. 60 mm m2 14,700 8,000 117,600 

Strana 2 z 4 



Príloha č.2 AKTUALIZOVANÝ VÝKAZ VÝMER 
Stavba: Odpočinkové miesto k jestvujúcemu náučnému chodníku k prírodnej pamiatke Kľak 
Objekt: 

Objednávateľ: obec Fačkov 

Zhotoviteľ: Spracoval: Daqe Slovakia 
Miesto. Fačkov Dátum: 24.6.2022 

Č. Kód položky Popis MJ Množstvo celkom 
Jednotková cena 

zadania Celková cena zadania 

38 596911164 
Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre 
peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm m2 285,000 10,480 2 986.800 

39 592460008500 Dlažba betónová 80 mm,i tr, sivá m2 290.700 13,100 3 808.170 

285 * 1,02 290.700 

8 Rúrové vedenie 
40 2861103400R Kanalizačné rúry z PVC 200 - tvarovky komplet kpl 1.000 180.000 -z . . . 

41 831263195 Príplatok k cene za zriadenie kanalizačnej prípojky DN od 100 do 300 mm ks 1,000 25,670 25,670 

42 871353121 
Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým 
krúžkom v skl. do 20% DN 200 m 25,000 0,730 18,250 

2861102700 Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom SN 10 m 25.000 10.170 254,250 

44 895941111 
Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ napr. 
BGZ - S 200 ks 2,000 68,900 137.800 

45 592230000200 
Bodový uličný vpust BGZ-S NW 200 s pántovým uchytením 3 - dielny, 
medzikus. výšky 300 mm, betónový, HYDRO BG ks 2,000 59,710 119.420 

46 592230000300 
Bodový uličný vpust BGZ-S NW 200 s pántovým uchytením 3 - dielny, 
medzikus. výšky 580 mm, betónový, HYDRO BG ks 2,000 71,420 142.840 

47 5923001323 
Liatinový rošt NW200 tr D 400 kN. 500/267/25 pre bodový vpust, štrb 
19/220, vrátane spoj. materiálu ks 2,000 33,890 67,780 
HYDRO BG 

48 592230001100 Kalový kôš k uličným vpustom, sklolaminát biely, HYDRO BG ks 2.000 39.150 78,300 

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 

49 914001112R 

Náklady na prenosné dopravné značenie počas realizácie stavby 
(zapožičanie značenia vrátane manipulačných prác) - značenie realizované 
podľa výkresu dočasného dopravného značenia, kpl 1,000 250,000 250,000 

50 916561111 
Osadenie park. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou 
oporou m 1,500 5,260 7,890 

57 5921954620 Obrubník betónový parkový 50x200x1000 mm ks 7,500 3,440 5,160 

52 917762111 
Osadenie cest. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 
12/15 do lôžka z betónu hr. 100 mm m 118,000 8,220 969,960 

53 5921745000 Obrubník betónový cestný so skosením 150x250x1000 mm ks 118.000 8,440 995,920 

54 918101111 
Lôžko pod obrúb., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého 
tr. C 12/15-XO m3 11,320 85.140 963,785 
0,06*118+0,05*8+48*0,08 11,320 

Súčet 11,320 

55 1116171000 
Asfaltová zálievka z cestného asfaltu (alt. Bitumax 10, Biguma 71 82 a pod.) 
vrátane náteru adhéznou hmotou, alt. použitie asf. pásky Dunaflex m 108,000 3,500 378,000 
"asf. zálievka - preplátovanie spoj+ku prídlažbe "60+48 108,000 

Súčet 108,000 

56 919735114 
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 200 
mm m 60,000 5,120 307,200 
"Rezanie asfaltu 50"60 60,000 

Súčet 60,000 
57 936104211 Osadenie odpadkového koša do betónovej pätky ks 1.000 12,450 12,450 
58 5538168047 Odpadkový kôš špecifikácia viď technická správa ks 7,000 252.000 252,000 
59 936124121 Osadenie parkovej lavičky so zabetónovaním nôh ks 1,000 17,000 17,000 
60 5538768007 Parková lavička, špecifikácia viď. technická správa ks 1,000 217,000 217,000 
61 936941121R Informačná tabula dodávka + montáž ks 1.000 486,710 486,710 

62 961043111 
Búranie základov z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -
2,20000t m3 6,720 76,340 513,005 

"vybúranie základového pásu a podmurovky oplotenia"0,2*0.7*48 6,720 

Súčet 6,720 

63 979087112 Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny t 37,059 2,100 77,824 

"vybúraný asfalt"30*0.12*2 7,200 
"vybúrané stmelené vrstvy"(22,5*0.15+6,72)*2,2 22,209 

Strana 3 z 4 



Príloha č.2 AKTUALIZOVANÝ VÝKAZ VÝMER 
Stavba: Odpočinkové miesto k jestvujúcemu náučnému chodníku k prírodnej pamiatke Kľak 
Objekt: 

Objednávateľ: obec Fačkov 

Zhotoviteľ: Spracoval: Daqe Slovakia 
Miesto. Fačkov Dátum: 24.6.2022 

Č. Kód položky Popis MJ Množstvo celkom Jednotková cena 
zadania Celková cena zadania 

"vybúrané nestmelené vrstvy"22,5*0,2*1.7 7,650 
Súčet 37.059 

64 979087113 
Doprava vybúraných hmôt vodorovné premiestnenie sutiny na skládku do 
vzdialenosti 10 km t 37,059 4,560 168,989 
"vybúraný asfait"30*0.12*2 7,200 
"vybúrané stmelené vrstvy"(22,5*0,15+6,72)*2,2 22,209 
"vybúrané nestmelené vrstvy"22,5*0,2*1.7 7,650 
Súčet 37,059 

65 979089012 Poplatok za skladovanie - betón, kamenivo - triedený stavebný odpad t 29,859 13.000 388,167 
"vybúrané stmelené vrstvy"(22,5*0,15+6,72)*2,2 22.209 
"vybúrané nestmelené vrstvy"22.5*0,2*1.7 7,650 
Súčet 29,859 

66|979089612 Poplatok za skladovanie - asfalty t 7,200 27,500 198,000 
"vybúraný asfalt"30*0.12*2 7.200 
Súčet 7.200 

99 Presun hmôt HSV 

67 998223011 
Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 
5.3) akejkoľvek dĺžky objektu t 615,712 3,000 1 847,136 

PSV Práce a dodávky PSV 

767 Konštrukcie doplnkové kovové 

68 767914830 Demontáž oplotenia na oceľové stĺpiky, výšky nad 1 do 2 m, -0,00900t m 65,000 3,500 227,500 

V R N Vedľajšie rozpočtové náklady 

69 000300013 
Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu 
nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia eur 180.000 1,000 180,000 

70 000500021 Príprava staveniska - preloženie konštrukcií prekládky inžinierskych sietí eur 250,000 1,000 250,000 
"ochrana exist. IS v prípade jej existencie (v rámci PD neboli preverené 
IS)"250 250,000 

VRN04 Projektové práce 

71 000400041_1 
Autorský dozor Projektové práce - náklady na inžiniersko technickú pomoc 
bez rozlíšenia hod 5,000 30,000 150,000 

72 Dotatočné práce 

132211101 .S Hĺbenie rýh, ručný výkop do 600mm, v hornine 3, dočistenie ku gabionu m3 0,920 72.755 66,935 

132211119.S príplatok k cene za lepivú horninu m3 0,920 5,850 5,382 

327210200 
Gabionový plot z drôtokamenných košov š. od 0,3 do 0,5 v. 1m, výplň 
kamenivo m3 3,420 203,120 694,670 

Celkom 

Ponížené práce 
Doplnené dodatočné práce 

34 105,65 

(D 
Bánovská 

IČO: 47 6 
IČ 

)1 Žilina 
)41558 

2024041558 

Strana 4 z 4 


